1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 674/UFFS/2015

ALTERA O EDITAL Nº 631/UFFS/2015 QUE HOMOLOGA O RESULTADO

FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO - PPGPE

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna públicas as alterações dos itens a seguir

relacionados, do Edital nº 631/UFFS/2015 que trata da Homologação do Resultado Final

do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação (PPGPE),

Curso de Mestrado, com ingresso em 2015.2, conforme normas estabelecidas no edital

306/UFFS/2015 e suas alterações, que passam a vigorar com a seguinte redação:

1 RELAÇÃO DOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

1.1 Linha 1: Pesquisa em Processos Pedagógicos, Políticas e Gestão Educacional
Nº Nome Linha Orientador (a)

01 Alderi Antonio Oldra 1 Jerônimo Sartori

02 Tainam Gabriele Pereira Guisso 1 Marilane Maria Wolff Paim

03 Analice Dors Dembinski 1 Marilane Maria Wolff Paim

04 Maristela Longo 1 Jerônimo Sartori

05 Marlina Oliveira Schiessl 1 Maria Silvia Cristofoli

06 Jacilene Teresinha Romanoski 1
Maria Silvia Cristofoli/

Ivone Maria Mendes da Silva

07 Greicimára Samuel do Nascimento Zick 1 Adriana Salete Loss

08 Rodrigo Moraes Borges 1 Adriana Salete Loss

09 Priscila Arcego 1 Nilce Fatima Scheffer

10 Sindia Liliane Demartini da Silva* 1 Jerônimo Sartori

* Candidato aprovado nos termos do Art. 4º, Inciso I da Resolução Nº 4/2015 - CONSUNI/CGRAD.

1.1.1 Relação dos suplentes por ordem de classificação da Linha 1: Pesquisa em

Processos Pedagógicos, Políticas e Gestão educacional
Nº Nome Linha Orientador (a)

01 Viviane Molossi Valmorbida 1 Maria Silvia Cristofoli

02 Mirian Picolotto Rufatto 1 Maria Silvia Cristofoli

03 Eclaer Dalmolin 1 Maria Silvia Cristofoli

04 Naiara Migon 1 Maria Silvia Cristofoli

01 Daniela Fátima Mariani Mores 1 Marilane Maria Wolff Paim

02 Juliana Machado 1 Marilane Maria Wolff Paim

03 Adriana Cristina Gomes 1 Marilane Maria Wolff Paim

01 Miquele Picolotto Piovesan 1 Jerônimo Sartori

02 Simone Salete Sawicki 1 Jerônimo Sartori

03 Irma Tamanho Sartori 1 Jerônimo Sartori

04 Guacira de Ávila Javornik 1 Jerônimo Sartori

05 Maria Inete Rocha Maia 1 Jerônimo Sartori

06 Laercio Fernandes dos Santos 1 Jerônimo Sartori

01 Gabriella Xavier de Medeiros Barros 1 Adriana Salete Loss

02 Juciane Márcia Lemos 1 Adriana Salete Loss

03 Marcia Zani Botton 1 Adriana Salete Loss

04 Carina Santin Zanchett 1 Adriana Salete Loss

05 Scheila Domingues Sonalio 1 Adriana Salete Loss

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

06 Tatiana Elena Fossato 1 Adriana Salete Loss

01 Sabrina Battisti 1 Nilce Fatima Scheffer

02 Juliane Carla Berlanda 1 Nilce Fatima Scheffer

03 Mauriane Pessini Tortelli 1 Nilce Fatima Scheffer

04 Rosicler Silveira de Moura 1 Nilce Fatima Scheffer

Chapecó-SC, 07 de agosto de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS